[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___20.10.2017г._                                                                                                                        № 139-п_
г.Кремёнки

В соответствии с Федеральным законом РФ от  21.12.2001г.  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества  на аукционе», утвержденного постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. №585 (с изменениями и дополнениями), Положением «О приватизации  муниципального  имущества МО  «Город Кременки», утвержденного  Постановлением ГД  ГП « Город Кременки» от 13.02.2009г.№12 п/гд, с изменениями и дополнениями утвержденными Решением Городской Думы  городского поселения «Город Кременки» от 11.08.2015. №43, Прогнозным планом  приватизации  муниципального имущества муниципального образования городского поселения  "Город Кременки", утвержденного Решением  городской Думы городского поселения «Город Кремёнки»                              от  27.04.2015г. №26, администрация   ГП «Город Кременки» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести  публичные торги  в виде аукциона открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене муниципального  имущества.

2. Предметом  аукциона является:

Производственное здание, назначение: нежилое, 1-этажное, общей полезной площадью                       280,0 (Двести восемьдесят) кв.м (кадастровый номер 40:07:180109:3715, выписка из ЕГРН №99/2017/28534387 от 19.09.2017). Дата постройки: 1988г. В здании имеются  инженерные  коммуникации. Сервитуты и ограничения (обременения) на здание  - отсутствуют. Здание расположено по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки,  ул.Ленина, д.4, стр.5.

Здание расположено на земельном участке общей площадью 1106 (Одна тысяча сто шесть) кв.м  с кадастровым номером 40:07:180110:5 (выписка из ЕГРН №99/2017/31710192 от 18.10.2017),                            с разрешенным использованием: для промышленно-производственной застройки.                             Ограничения (обременения):

 - на земельный участок общей площадью 1106 кв.м, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации, 40.07.2.3, Приказом Министерства Природных Ресурсов РФ от 25.10.2004 №679 «Об утверждении Положения о государственном природном заказнике «Государственный комплекс «Таруса»;

- на часть земельного участка площадью 99 кв.м, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации, 40.07.2.61, О порядке установленных охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных   в границах таких зон от 24.02.2009 №160 согласно выписке  из ЕГРН                            об объекте недвижимости.

3.Начальная цена, без учета НДС  - 2 900 000 (Два  миллиона девятьсот тысяч) рублей,                        в том  числе:
- производственное  здание, без учета НДС  – 2 130 000 (Два  миллиона сто тридцать тысяч) рублей;

- земельный  участок, без учета НДС  - 770 000 (Семьсот семьдесят тысяч) рублей.

 Величина  повышения  начальной цены без учета НДС  («шаг аукциона») 5%: 145 000                  (Сто сорок пять тысяч) рублей.
Сумма задатка – 20% от начальной цены: 580 000 (Пятьсот восемьдесят тысяч) рублей.
      4. Организатором  проведения  аукциона определить  Администрацию городского поселения  «Город Кремёнки».

      5. Организатору торгов  разместить  извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Кремёнки»:  www.mo-kremenki.ru и опубликовать  в  информационной  газете  «Кременки-Информ».

      6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  на заместителя                Главы администрации городского поселения «Город Кремёнки»   по экономическому  развитию и управлению  муниципальным  имуществом.
Глава администрации

городского поселения «Город Кремёнки»                                                        Т.Д.Калинкина
О  проведении торгов                               по продаже муниципального имущества